
 

障がい者スポーツ（Boccia） 

 

 
 

2016年のリオパラリンピックで日本初の銀メダルに輝いたボッチャスポーツに参加し 

 
てみませんか。  パラリンピックボッチャ競技の強化選手と一緒に楽しみませんか。 

 
子供から高齢者まで楽しめるボッチャスポーツのオープン大会を実施致します。 

 
みんなで障がい者スポーツを楽しみましょう！！  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

参加申込み又は詳細は下記問合せ先にお願いします 

主催 八尾中央ライオンズクラブ 

共催 八尾市立障害者総合福祉センターボッチャきずなリーグ実行委員会 

後援 八尾市  八尾市教育委員会 

八尾市立障害者総合福祉センター（担当：尾野）  TEL：072－993－0294  FAX：072－993－0334 

八尾中央ライオンズクラブ   （担当：伊藤）  携帯：090－1581－0215 

 

 



 

平成２９年１２月吉日 

各位 
 

八尾中央ライオンズクラブ 

八尾市立障害者総合福祉センター 

ボッチャきずなリーグ実行委員会  

 

第２回 ボッチャオープン大会開催のご案内 
 

時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご理解とご高誼を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨年４月に行われましたボッチャ講習会・オープン大会が好評に

つき、今回第２回ボッチャオープン大会を開催する運びになりました。 

２０２０年に開催致します東京パラリンピック競技の一つでもありますボ

ッチャスポーツの楽しさを多くの方に知っていただきたいとの趣旨をご理

解いただき、第２回ボッチャオープン大会への参加を呼びかけていただ

きますようお願い申し上げます。 

 

なお、ご参加いただける場合は、誠に勝手ではございますが、１月１２

日（金）までに、同封しております参加申込書を八尾市立障害者総合福

祉センター （ＴＥＬ 072-993-0294 ＦＡＸ 072-993-0334 担当：尾野）

までご提出くださいますようお願い申し上げます。 

※詳細等についてお聞きしたい事がございましたら、八尾中央ライオンズ 

 クラブ：幹事 伊藤までお願い致します。  携帯：090－1581－0215 

記 

主催 ： 八尾中央ライオンズクラブ 

共催 ： 八尾市立障害者総合福祉センター 

ボッチャきずなリーグ実行委員会（担当：尾野） 

後援 ： 八尾市   八尾市教育委員会 

会場 ： 八尾市立総合体育館（ウイング） メインアリーナ 

        （八尾市青山町３丁目５番２４号） 

日時 ： 平成３０年２月３日（土曜日） 

（オープン大会）１０時００分より１５時頃まで（予定） 

 

 
※なお昼食は選手および介護者の皆様全員に主催者からご用意致します。 


